
VV II ZZ II TT KK YY   ZZ ÚÚ ČČ AA SS TT NN ĚĚ NN ÝÝ CC HH   JJ EE ZZ DD CC ŮŮ

103. ČESKÉ DERBY103. ČESKÉ DERBY

44     PETR FORETPETR FORET

Čtyřiatřicetiletý žokej, dvojnásobný vicešampión. Vítěz 287 rovinových dostihů, z toho devíti 
klasických (loňské České Derby s Queen of Beaufay a před pěti lety Derby v Rakousku, Oaks 
3× v ČR a jednou v SR, 2× Jarní cena klisen v ČR a jednou St Leger). 6× nejúspěšnější jezdec 
sezóny podle počtu vítězství v dostizích nejvyšší kategorie. V Českém Derby startuje podesáté.

11     TOMÁŠ LUKÁŠEKTOMÁŠ LUKÁŠEK

Devětatřicetiletý žokej, šampión 2015 v Polsku, poslední sezóny (podzim/jaro) vítěz význam-
ných dostihů v Kataru. V ČR 3× vicešampión, vyhrál 672 dostihů, z toho 22 klasických v pěti 
zemích. Derby získal v Polsku (4×), v Maďarsku a na Slovensku, letos Jarní cenu klisen v Pol-
sku a Velkou jarní cenu v Maďarsku. České Derby pojede potřinácté, v roce 2016 byl druhý.

22     JÁN HAVLÍKJÁN HAVLÍK

Devětačtyřicetiletý slovenský žokej působil v několika zemích Evropy a dosáhl přes 230 
vítězství. Derby vyhrál v ČR (2013 Mister Aviation), v Rakousku a na Slovensku. V Praze si před 
jedenácti lety připsal Jarní cenu klisen, letos triumfoval ve Velké jarní ceně na Slovensku.       
V Českém Derby startoval třikrát, naposledy, vítězně, před deseti lety (tehdy se konalo v Mostě). 

88     DAVID LIŠKADAVID LIŠKA

Dvaadvacetiletý talent, v roce 2018 se stal nejmladším českým šampiónem. Zatím získal 
čtyři klasické triumfy (St Leger 2017, Velká jarní cena a Oaks 2019, letos Jarní cena klisen), 
celkem má na kontě 126 vítězství. Za poslední dva víkendy vyhrál pět dostihů a vede 
letošní šampionát. České Derby pojede počtvrté, před třemi lety skončil třetí, vloni čtvrtý.

33     MILAN ZATLOUKALMILAN ZATLOUKAL

Pětatřicetiletý žokej, švýcarský šampión 2016, loňský vicešampión ČR, druhý i v letošním 
pořadí. Vítěz 326 rovinových dostihů (přes 40 nejvyšší kategorie). Vyhrál osm klasických 
zkoušek (4× Velká jarní cena v ČR, jednou v SR a v Rakousku, dále zdejší Jarní cena klisen 
a St Leger). České Derby pojede podesáté, ještě nevyhrál, ale již třikrát (i vloni) byl druhý.

66     JAN VERNERJAN VERNER

Dvaatřicetiletý žokej, 2× žákovský a jednou (2020) žokejský šampión ČR. Dosud vyhrál 
318 rovinových (a devět překážkových) dostihů. Vítěz Slovenského derby (2014) a dal-
ších devíti klasických zkoušek v ČR (3×), na Slovensku (5× včetně letošní Jarní ceny klisen) 
a v Polsku. V Českém Derby startuje pojedenácté, dvakrát byl třetí (2015 a 2016).

55     MARTIN LAUBEMARTIN LAUBE

Osmadvacetiletý žokej, český žákovský šampión 2011, úřadující šampión na Slovensku. 
Vyhrál 224 dostihů (42 nejvyšší kategorie – ČR, SR, Maďarsko, Srbsko, Švýcarsko), z toho 
sedm klasických a všechny v zahraničí. Vloni zvítězil ve Švýcarském Derby a na Sloven-
sku v Jarní ceně klisen, Velké jarní ceně a Oaks. V Českém Derby startuje posedmé.

77     ADAM FLORIANADAM FLORIAN

Čtyřiadvacetiletý žokej, šampión sezóny 2019 a žákovský šampión 2016. Vítěz 104 dostihů, 
z toho dvanácti nejvyšší kategorie v ČR, SR a Maďarsku. První klasický triumf si zapsal vloni 
v Oaks, druhý přidal letos ve Velké jarní ceně s Jardin Micheletem (zároveň zaznamenal 
jubilejní 100. triumf kariéry). V Českém Derby startoval dvakrát, předloni skončil pátý.

jezdci_9x_jezdci.qxd  20.06.2023  13:41  Stránka 1



VV II ZZ II TT KK YY   ZZ ÚÚ ČČ AA SS TT NN ĚĚ NN ÝÝ CC HH   JJ EE ZZ DD CC ŮŮ

103. ČESKÉ DERBY103. ČESKÉ DERBY

1111   JAROMÍR ŠAFÁŘJAROMÍR ŠAFÁŘ

Sedmatřicetiletý žokej, čtyřnásobný český šampión (2011-12, 17, 21). Vyhrál 407 dostihů, 
z nich 45 v nejvyšší kategorii. Dosáhl čtyř klasických triumfů: České i Slovenské Derby 2015 
(Touch of Genius), Velká jarní cena SR a české Oaks. Letos působí ve Francii, zatím z 27 
startů v menších dostizích zaznamenal 12 umístění. V Českém Derby startuje podvanácté. 

1515   J IŘÍ  PALÍKJIŘÍ PALÍK

Žokej, který v únoru oslavil padesátiny, dvě dekády špička v Německu, s 904 vítězstvími třetí 
nejúspěšnější Čech historie, 2x šampión SR (2018, 20). Vyhrál 15 klasických dostihů v šesti 
zemích (Derby v Polsku, Rakousku a vloni na Slovensku), v ČR St Leger, Velkou jarní cenu a 3× 
České Derby (2005 Ready for Life, 2017 Joseph a 2019 Pacific Hill), které pojede počtrnácté.

1010 JIŘÍ CHALOUPKAJIŘÍ CHALOUPKA

Dvaačtyřicetiletý žokej, dlouholetý člen tuzemské špičky, žákovský šampión (1997), dvoj-
násobný vicešampión žokejů (08 a 09). Vítěz 453 dostihů, 81 v nejvyšší kategorii. Osmkrát 
zvítězil v tuzemských klasikách (4x Velká jarní cena, 2x St Leger), České Derby vyhrál 
dvakrát (2012 Kadyny, 2014 Cheeky Chappie), letos jej v něm čeká jubilejní dvacátá účast.

1414 MICHAL DEMOMICHAL DEMO

Třicetiletý žokej, původem ze Slovenska, vyučen ve Velké Chuchli. Aktuálně má na kontě 
64 vítězství, pěti z nich docílil na scéně nejvyšší kategorie, na první klasický triumf čeká. 
Dvakrát byl čtvrtý v šampionátu SR (2017, 18), od letošního roku je držitelem také 
trenérské licence. V Českém Derby startoval dvakrát, předloni zde obsadil čtvrté místo.

99     RICARDO SOUSARICARDO SOUSA

Třicetiletý portugalský rodák, dvojnásobný žokej-šampión Španělska, lídr aktuálního 
pořadí. Vítěz pěti stovek dostihů, včetně španělského Oaks, Jarní ceny klisen a letošní 
Velké jarní ceny. Účastník dvou ročníků pražského Evropského poháru žokejů (předloni 
zvítězil v jednom z rámcových dostihů), v Českém Derby debutoval vloni bez umístění.

1212   VÁCLAV JANÁČEKVÁCLAV JANÁČEK

Sedmatřicetiletý žokej-šampión ČR (5× 06–10), Španělska (8× 12–15, 17, 19–20, 22) a Sloven-
ska (1× 2010). S 1371 triumfy, ve 12 zemích, druhý nejúspěšnější český žokej historie. Vítěz 
24 klasických dostihů v sedmi zemích; Derby vyhrál na Slovensku (2016), 2× ve Španělsku (18, 
22) a 3× zde: 2006 Laureat, 2008 Tullamore, 2021 Hazarder). České Derby pojede podeváté.

1313   JAROSLAV LÍNEKJAROSLAV LÍNEK

Šestačtyřicetiletý slovenský žokej, desetinásobný šampión SR (z toho 7× roviny) a jednou 
Maďarska. Vítěz více než 500 rovinových dostihů, přes 130 v nejvyšší kategorii. Vítěz 26 kla-
sických dostihů v pěti zemích střední Evropy, sedmkrát vyhrál Derby (4× v Maďarsku, jednou     
v Chorvatsku, na Slovensku a v Rakousku). České Derby jede počtrnácté, zatím nejlépe třetí.

jezdci_9x_jezdci.qxd  20.06.2023  13:41  Stránka 2


